
 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
 

Z Á P I S 
 

z 83. zasedání Správní rady Veterinární univerzity Brno,  
konaného dne 25. 10. 2021 per rollam 

 
Členové:  prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc. 

RNDr. Zuzana Matušková 
PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc. 
PhDr. Richard Svoboda, MBA 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA 
ThDr. Ing. Evžen Martinec, OSA 
MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
MVDr. Jaroslav Salava 
MgA. Stanislav Moša 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 

 
Tajemník:  Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 
 
 
Program jednání:  

1. Zpráva o plnění Institucionálního plánu univerzity pro roky 2019 až 2020 - Úplná 
zpráva za období 2019 až 2020. 

2. Schválení záměru nákupu nemovitostí v k.ú. Hladké Životice (Fryč Martin, 
Knopová  Alena, Marethová Emilie, Segeťová  Anna). 

3. Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu (ČEZ 
Distribuce). 

 
 

Předseda Správní rady Veterinární univerzity Brno (dále jen SR VETUNI) svolal na žádost 
rektora VETUNI 83. zasedání SR VETUNI. Členové SR VETUNI v souladu s čl. 4 odst. 8 Statutu 
Správní rady VETUNI přijímali rozhodnutí o navržených bodech formou usnesení, a to 
korespondenčně ve lhůtě do 25. 10. 2021. 

 

Ve stanovené lhůtě zaslalo své vyjádření per rollam 11 členů SR VETUNI, v němž přijali 
navrhované usnesení.  
 
 
 
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

 
Ad 1)  
Projednání Zprávy o plnění Institucionálního plánu univerzity pro roky 2019 až 2020 - 
Úplná zpráva za období 2019 až 2020. 

Členům SR VETUNI byl předložen návrh Zprávy o plnění Institucionálního plánu univerzity pro 
roky 2019 až 2020 - Úplná zpráva za období 2019 až 2020, který byl schválen Akademickým 
senátem VETUNI dne 20. 10. 2021. 

 

Usnesení: 
 
SR VETUNI v souladu s ustanovením § 15 odst. 2 písm. d) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 83. zasedání per rollam, ke 
dni přijetí usnesení 25. 10. 2021 a po schválení Akademickým senátem VETUNI, projednala: 
 
Zprávu o plnění Institucionálního plánu univerzity pro roky 2019 až 2020 - Úplná zpráva za 

období 2019 až 2020. 
 
 
Ad 2) 
Schválení záměru nákupu nemovitostí v k.ú. Hladké Životice (Fryč Martin, Knopová  Alena, 
Marethová Emilie, Segeťová  Anna). 

 
Usnesení: 

 
SR VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. a) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 83. zasedání per rollam, ke 
dni přijetí usnesení 25. 10. 2021 a po schválení Akademickým senátem VETUNI, vydala 
předchozí písemný souhlas ke schválení nákupu níže uvedeným nemovitostem: 
 
Fryč Martin, Malá  Strana 85, 742 47 Hladké Životice                  
Knopová  Alena, Bernartice nad Odrou 177, 741 01                      
Marethová Emilie, Stachovice 110, 742 45 Fulnek                            
Segeťová  Anna , Malá  Strana 10, 742 01 Suchdol nad Odrou     
  
 

LV Katastr parcel
a 

lomen
o 

výměra 
m2  

dru
h 

Celková nabývací 
kupní cena  v Kč 

Kupní cena 
průměr /m2   

1002 Hladké 
Životice 

2522    11482  TT
P 

206 676,-Kč 18,-Kč 

 
zdůvodnění    
 
Školní zemědělský podnik Nový Jičín hospodaří na vlastních a pronajatých pozemcích. 
Vzhledem k opodstatněné potřebě stabilizace půdní držby je stále snahou převést do 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

vlastnictví Veterinární univerzity Brno pozemky od fyzických a právnických osob, neboť 
zájem o nákup zemědělských pozemků jinými kupujícími trvá, což navyšuje jejich tržní cenu a 
zároveň dochází neustále k úbytku ploch pro vlastní hospodaření. Nezbytnost nákupu 
pozemků do vlastnictví Veterinární univerzity Brno je dána rovněž rozsahem živočišné 
produkce, která slouží k praktické výuce studentů univerzity, přičemž úbytek zemědělských 
pozemků se stává z hlediska výživy zvířat, dodržování rotace plodin a plnění zásad správné 
zemědělské praxe problémem. 
Uvedené pozemky navazují na pozemky, které Veterinární univerzita Brno již má v katastru 
Hladké Životice ve svém vlastnictví.   
Uvedené pozemky navazují na pozemky, které Veterinární univerzita Brno již má ve svém 
vlastnictví.   
 
Ad 3) 
Schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch jiného subjektu (ČEZ 
Distribuce). 

Usnesení: 
 

SR VETUNI, v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v pl. zn., na svém 83. zasedání per rollam, ke 
dni přijetí usnesení 25. 10. 2021 a po schválení Akademickým senátem VETUNI, vydala 
předchozí písemný souhlas ke schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
pro níže uvedené pozemky: 
 
 

Parcela  číslo               kultura Katastrální území 
 

1845/3 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/30 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/35 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/38 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/44 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/46 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/47 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/58 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/59 orná půda Šenov u Nového Jičína 

1845/60 orná půda Šenov u Nového Jičína 

 
zdůvodnění    
 
Oprávněný z věcného břemene:                                         
Společnost ČEZ Distribuce,a.s. 
IČO: 24729035 
Se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická  874/8,  PSČ 405 02  
 



 
VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

SPRÁVNÍ RADA 

 
Palackého tř. 1946/1 ● 612 42 Brno ● +420 541 562 001 ● www.vfu.cz ● e-mail chmelarovag@vfu.cz ● IČ 62157124 

 

Jedná se o stavbu, která řeší nové zemní kabelové vedení VN 22kV, které bude napojeno do 
stávající  rozvodny 110/22kV a bude  napájet  novou kioskovou trafostanici  22/0,4kV, která 
bude postavena v nově budované průmyslové zóně Nový Jičín, na pozemcích města Nový 
Jičín v k.ú. Nový Jičín Dolní předměstí. 
V souběhu s kabelovým vedením VN 22kV bude do kabelového výkopu uložena v HDPE 
trubkách nová optická infrastruktura.    
Rozsah věcného břemene je stanoven geometrickým plánem č.1920-1585/2020.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně. Finanční náhrada je stanovena dohodou smluvních stran 
a činí 88 800,- Kč. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby 
platné ke dni uskutečnění platby. 
 

 
 

Brno 26. října 2021 
 
 
 
 
 

   ____________________________ 
 PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA, v. r.  
 předseda SR VETUNI 
 
 
Zapsala: Ing. arch. Gabriela Chmelařová 
 tajemnice SR VETUNI 
 


